1

                 都連ニュース

                    Ｎo.201(2024.3.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２４年２月理事会議事録

１．日時： ２０２４年２月３日（土）13:30～16:00
２．場所： 調布市民会館たづくり３０４会議室
３．役割： 司会：植松  記録：本田
４．出席者：安藤、植松、大山、轡田、中住、本田、眞壁
      欠席：      委任状： 江頭、前山、寺澤

１．報告・今後の予定等

(1) 報告

1/9㈫ 10:30～12:00  道しるべ引継ぎ打ち合わせ（眞壁、嶋倉、植松）
1/11㈭ 13:00～15:30 第１回東京都障害及び障害者理解研修事業講師 オンライン

（植松）
1/13㈯ 13:30～16:00 「板橋はすね会」訪問 （本田）
1/19㈮ 15:00～16:30  東京都差別解消推進協議会（本田）
1/20㈯ 11:00～14:00  東京都手をつなぐ育成会（安藤）
1/21㈰ 12:00～16:30  ちたまシンポ（植松）
1/22㈪ 14:00～16:00  第８回滝山病院虐待防止委員会（植松）
1/25㈭  9:00～11:40  アドボカシー活動についてのヒアリング

（眞壁、本田、轡田、寺澤、植松）
1/29㈪ 10:30～13:00  精神科医療問題について NHK ディレクターとの意見交換

（轡田・本田、植松）

(2)予定

2/ 9㈮ 18:00～19:30  都精民協ワーキング（オンライン）（眞壁、植松）
2/10㈯ 15:00～20:00  引きこもりホットライン（本田）
2/13㈫ 13:00～15:30  第２回東京都障害及び障害者理解研修事業講師
                                                （眞壁・植松・寺澤・本田）
2/16㈮ 14:00～15:30 東京都障害者社会参加推進協議会（本田）
2/17㈯ 13:30～16:00 病院家族会交流会（理事全員）
2/18㈰  9:00～15:30 東京都障害者技能競技大会（第 22 回東京アビリンピック）

（本田）
2/19㈪ 14:00～16:00  滝山病院第９回虐待防止委員会（植松）
2/24㈯ 14:00～16:00  都精民協主催都民講演会 オンライン
2/25㈰ 13:30～16:00  シュロの会訪問（安藤）
2/26㈪ 13:30～16:00  関東ブロック会長会議（眞壁・植松・轡田・安藤・本田）
2/27㈫ 13:30～16:00  狛江さつき会訪問（中住）
2/28㈬ 18:00～20:00  都精民協運営会議（眞壁・植松・轡田・安藤、本田）オンライン
3/ 9㈯  13:30～16:00 東京つくし会 多摩ブロック会議（理事全員）

2

3/14㈭ 13:00～15:30  第３回東京都障害及び障害者理解研修事業講 オンライン

（眞壁・安藤・轡田）
3/17㈰ 13:30～16:00  東京つくし会 23 区ブロック会議

（眞壁・轡田・大山・前山・寺澤・本田）

(3) その他

２．協議・検討事項

（１） ２０２４年度評議員会準備

第一号議案検討

(２) 病院家族会交流会 (中住)

   ２月１７日㈯ 午後１時３０分～１６時 東京都戦没者霊苑
      アンケート結果整理

参加予定家族会 ７家族会１２名

（３）第２回東京都障害及び障害者理解研修事業(本田、植松、寺澤、眞壁)
   テーマ 精神障がい者の日常生活やその特性について
   ２月１３日㈫ 調布市民会館たづくり映像シアターよりオンライン配信。

以上